MOCKOBCKAS FT | rccounmws
BUPXA % v i | BAHKOB
R | POCCUN

Bcrpeya ¢ 6aHKOBCKUM coobLLEeCcCTBOM
KpeauTHble peuTUHrn 6aHKoOB: 0CO6EHHOCTH
NnpUMEeHeHUs METOAO0JIONMM U NOJTyYEeHUA PEUTUHIOB

MecTo npoBeaeHus: r. MockBa, yn. BosasmxeHka, a. 4/7, ctp. 1,
3an «KpacHasa nnowaab>»

[AaTta: 24 anpens 2018

BPEMS

9.30-10.00

10.00-10.10

10.10-10.20

10.20-10.30

10.30-10.40

10.40-10.50

10.50-11.05

11.05-11.20

11.20-11.35
11.35-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

TEMA

Pernctpauns
MpuBETCTBEHHBIN Kode

BcTynuTtenbHoe crnoBo

MaKpOo3KOHOMMYECKMiA NporHo3 Ha 2018 rog.
BnusiHne Makpo3KOHOMMKM Ha nokasaTenu
6aHKOBCKOro cekTopa

MporHo3 pa3euTns 6aHKOBCKOrO cekTopa B
2018 roay: kpusnc busHec-mMmoaenm

MpeseHTaLms MHAEKCa 3[10poBbs 6AHKOBCKOMO
cekTopa

M3MeHeHWe perynsiTMBHOW cpeabl peEATUHIOBOM
OTpac/In: KaK 3TO OTPasu/iocb Ha 6aHKOBCKOM
cekTope

PeiTMHroBas Wwkana «3kcnepT PA» 1 ee
COMOCTaBJIEHME CO LIKANION MEXAYHAPOAHbIX
PENTUHIOBbIX areHTCTB. VICTOUHMKM
nHdopMaLmn, HeobxoamMble A4S NPUCBOEHUS
pPeNTUHIroB 6aHKaM

Obnuraumm Ha MockoBckol Bupxke

Bonpochl

Kode-6peik
OCHOBHbIE NMPUHLMMbI PEUTUHIOBON MOAENN

OueHka KtoYeBbIX hakTopoB pucka. Tunosoi
nopTpeT 6aHKa pasHbIX YPOBHEN peNTUHIOB

Bonpocsl

CIMUKEPbDI

Mpeacrasutens Accoumaumm «Poccusa»

AHTOH Tabax,

yNpaBnsiioLWmnii AMPEKTOP N0 MaKPO3KOHOMUYECKOMY
aHanuay «2kcnept PA»

AnekcaHpp Capaes,

YNPaBAAoLWMM AMPEKTOP MO 6aHKOBCKUM pENTUHIaM
«2kenept PA»

CraHucnas Bonkos,
HayafbHWK OTAEeNa Bamaaummn «3kcnept PA»
AnekcaHgp Capaes,

yNpaBnsitoLniA AMPEKTOP No 6aHKOBCKUM perTMHraMm
«2KcnepT PA»

MapuHa Mycueun,
HayasibHMK MeTOA0/I0rMYeCcKoro otaena «okenept PA»

MakcuM PoMaHbKOB, HayanbHUK ynpasneHus
YnpasneHue rno paboTe C SMUTEHTaMM U OpraHn3aTopamu
pasMeLLeHNI

HOpui benukos,

BEAYLUMIA MeTogoMor «3Kcnept PA»

PycnaH KopluyHoB,

AMpeKTop No 6aHKOBCKUM peiTuHram «3kcnepT PA»


http://portal.moex.com/staff/Pages/addrbook.aspx?DepID=6286
http://portal.moex.com/staff/Pages/addrbook.aspx?DepID=6286

