





Встреча с банковским сообществом Кредитные рейтинги банков: особенности применения методологии и получения рейтингов

Место проведения: г. Москва, ул. Воздвиженка, д. 4/7, стр. 1,

зал «Красная площадь»

Дата: 24 апреля 2018

ВРЕМЯ	TEMA	СПИКЕРЫ
9.30-10.00	Регистрация	
	Приветственный кофе	
10.00-10.10	Вступительное слово	Представитель Ассоциации «Россия»
10.10-10.20	Макроэкономический прогноз на 2018 год. Влияние макроэкономики на показатели банковского сектора	Антон Табах,
		управляющий директор по макроэкономическому анализу «Эксперт РА»
10.20-10.30	Прогноз развития банковского сектора в 2018 году: кризис бизнес-модели	Александр Сараев,
		управляющий директор по банковским рейтингам «Эксперт PA»
10.30-10.40	Презентация индекса здоровья банковского сектора	Станислав Волков,
		начальник отдела валидации «Эксперт РА»
10.40-10.50	Изменение регулятивной среды рейтинговой отрасли: как это отразилось на банковском секторе	Александр Сараев,
		управляющий директор по банковским рейтингам «Эксперт PA»
10.50-11.05	Рейтинговая шкала «Эксперт РА» и ее сопоставление со шкалой международных рейтинговых агентств. Источники информации, необходимые для присвоения рейтингов банкам	Марина Мусиец, начальник методологического отдела «Эксперт РА»
11.05-11.20	Облигации на Московской Бирже	Максим Романьков, Начальник управления Управление по работе с эмитентами и организаторами размещений
11.20-11.35	Вопросы	
11.35-12.00	Кофе-брейк	
12.00-12.30	Основные принципы рейтинговой модели	Юрий Беликов,
		ведущий методолог «Эксперт РА»
12.30-13.00	Оценка ключевых факторов риска. Типовой портрет банка разных уровней рейтингов	Руслан Коршунов,
		директор по банковским рейтингам «Эксперт РА»
13.00-13.30	Вопросы	